ANO XXV - Maceió/AL, Quinta-Feira, 06 de Outubro de 2022 - Nº 6538

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   2

*MARIA ESTER AGRA DE SOUZA, MATRÍCULA Nº. 23117-7.

Maceió/AL, 05 de Outubro de 2022.

EMÍLIA CALDAS FARIAS
Secretária Adjunta de Gestão de Educação/SEMED

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:6FD73822

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

PORTARIA Nº. 0324/2022 MACEIÓ/AL, 05 DE OUTUBRO DE

2022.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MACEIÓ -

SEMED, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais,

considerando o que dispõe o Decreto nº. 8.643/2018,

RESOLVE:

Art. 1º – TORNAR SEM EFEITO a SÚMULA DO 10º(DÉCIMO)

TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº.

0491/2012, publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município de

Maceió dia 05/10/2022.

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ DE BARROS LIMA NETO

Secretário Municipal de Educação/SEMED

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:2E242DA4

SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA - SEMEC

EDITAL DE CITAÇÃO Nº. 070/2022.

O PRESIDENTE DO CONSELHO TRIBUTÁRIO MUNICIPAL,

no uso de suas atribuições e prerrogativas, faz saber a todos quanto o

presente EDITAL virem ou dele tiverem conhecimento que, de

acordo com o disposto no art. 407 da Lei n°. 6.685, de 18 de agosto de

2017 (Código Tributário do Município de Maceió), ficam intimados

os contribuintes identificados a seguir, dos julgamentos que serão

realizados na sessão do dia 11 de outubro de 2022 (terça-feira), às

14:00 horas, na sede da SECRETARIA MUNICIPAL DE

ECONOMIA - SEMEC à Rua Pedro Monteiro, n°. 47 - Bairro:

Centro - Maceió/AL, facultando-lhes representação e sustentação oral,

nos termos do art. 23 do Regimento Interno deste CONSELHO.:

1. ALEXANDRE LIMA UCHÔA

PROCESSO: 2700.44360.2022

RECURSO: 2700.82505.2022

ASSUNTO: REVISÃO DA AVALIAÇÃO FISCAL 3° VALOR

ITBI

Maceió/AL, 05 de Outubro de 2022

JOÃO FELIPE ALVES BORGES
Presidente

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:ECD93D37

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA -

SEMINFRA

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA

PÚBLICA Nº. 003/2022.

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DE OBRAS E

SERVIÇOS DE ENGENHARIA - CPLOSE DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA, torna

público, para conhecimento da sociedade brasileira e demais

interessadas, que foi finalizado o certame licitatório na modalidade

Concorrência Pública, do tipo menor preço, sob o regime de execução

indireta de empreitada por preço unitário, nos termos do Item 3 do

Edital acima epigrafado, cujo objeto é a contratação de empresa de

engenharia para execução dos serviços de implantação de ponte e de

pavimentação e drenagem em vias locais, no bairro da Santa Lúcia em

Maceió/AL. Após sessão realizada em 04 de outubro de 2022, sagrou-

se VENCEDORA a empresa CONY ENGENHARIA LTDA,

inscrita no CNPJ sob nº 41.167.347/0001-00, com a proposta de preço

no valor de R$ 5.048.395,29 (cinco milhões e quarenta e oito mil

trezentos e noventa e cinco reais e vinte e nove centavos). Abre-se

prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar desta publicação, conforme art.

109, I, alínea “b” da Lei Federal 8666/93.

Maceió/AL, 05 de Outubro de 2022.

JUNIELY BATISTA DA SILVA

Secretaria Municipal de Infraestrutura/SEMINFRA

Presidente da CPLOSE

Matrícula nº. 954309-0

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:B7605C88

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA -

SEMINFRA

AVISO DE COTAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.

03200.087222/2022.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA/SEMINFRA, por meio da Assessoria de

Compras, informa que está recebendo cotação de preços para o

Processo Administrativo nº. 03200.087222/2022, cujo objeto é

Bomba submersível; Vazão máxima: 495,68 l/s (1.784,45m3/h) Altura

Manométrica: 10 m, conforme condições, quantidades e exigências

estabelecidas no Termo de Referência.

Prazo para envio das propostas: 03(três) dias úteis, a partir desta

publicação.

Acesso ao Termo de Referência ou outras informações:

seminfracompras@gmail.com Telefone: (82) 9 9821-7279.

Maceió/AL, 05 de Outubro de 2022.

FABRÍCIO DE VASCONCELOS COSTA

Assessor Coordenadoria Administrativa e Compras/SEMINFRA

Matrícula nº. 958234-7

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:AB9B5460

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL - SUDES

PORTARIA Nº. 059/2022 MACEIÓ/AL, 05 DE OUTUBRO DE

2022.

O SUPERINTENDENTE MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL - SUDES, no uso de

suas atribuições que lhe conferem o art. 18, do Decreto nº. 8.375 de 27

de Janeiro de 2017, decide:

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR o servidor público municipal, Sr. ROSIVAN

MENDES DA SILVA, matrícula nº. 22118-0, CPF/MF nº.

035.889.234-11, para responder interinamente pela função de

Coordenador de Arborização Urbana, sem prejuízo de suas funções

anteriores, órgão desta Superintendência Municipal de

Desenvolvimento Sustentável/SUDES, até ulterior deliberação.

Art. 2º. Esta Portaria entre em vigor na data da sua publicação,

ficando revogadas as disposições em Contrário.

JOSÉ RONALDO FARIAS DA SILVA
Superintendente/SUDES